
Contacto

Teléfono 959588022
Fax 959588008
Correo Electrónico sac@aytoelcampillo.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(21650) El Campillo España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1238/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024 a
las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Campillo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://elcampillo.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ajTePYwg36iXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor de servicios difusión de eventos en tintonoticas.com

Difusión de eventos en periódico digitalDescripción 
Valor estimado del contrato 300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363 EUR.
Importe (sin impuestos) 300 EUR.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(21650) El Campillo España

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:
 
Tipo de contrato: 
Servicios
Subtipo del contrato:
Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Objeto del contrato:
Contrato menor de servicios difusión de eventos en tintonoticas.com
Procedimiento de contratación:

https://elcampillo.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ajTePYwg36iXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contrato Menor
Tipo de Tramitación: 
Ordinaria
Valor estimado del contrato:
300 €
IVA:
 
Precio:
300 € + 63 € IMPTO. (21%) = 363 €
Duración
3 meses
 
Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría y de conformidad con lo establecido en la
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,
 
RESUELVO 
 
PRIMERO. Justificar la celebración del contrato por los siguientes motivos:
 
EL CONTRATO MENOR DE SERVICIOS ES PARA DIFUSIÓN DE EVENTOS CONCRETOS EN PERIÓDICO DIGITAL
DURANTE LOS MESES DE ABRIL A JUNIO.-  
 
 
quedando acreditado que la contratación de Contrato menor de servicios difusión de eventos en tintonoticas.com,
mediante un contrato de Servicios es la forma más idónea y eficiente de llevar a cabo los fines del Ayuntamiento.
 
SEGUNDO. Justificar la no alteración del objeto del contrato por los siguientes motivos:
 
EL CONTRATO MENOR DE SERVICIOS ES PARA DIFUSIÓN DE EVENTOS CONCRETOS EN PERIÓDICO DIGITAL
DURANTE LOS MESES DE ABRIL A JUNIO, POR TANTO SE ENTIENDE QUE NO HAY FRACCIONAMIENTO.-  
 
 
TERCERO. Contratar con VICTOR PINEDA ORTEGA la prestación descrita en los antecedentes.
 
CUARTO. Una vez realizada la prestación, incorpórese la factura y tramítese el pago a la vista del informe de intervención
previa.
 
QUINTO.  Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a partir de la fecha de la firma de la Resolución.
 
SEXTO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad del
adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

VICTOR PINEDA ORTEGA
NIF 75548211L



El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ANGEL SERRADILLA
(21007) HUELVA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 363 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:
 
Tipo de contrato: 
Servicios
Subtipo del contrato:
Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Objeto del contrato:
Contrato menor de servicios difusión de eventos en tintonoticas.com
Procedimiento de contratación:
Contrato Menor
Tipo de Tramitación: 
Ordinaria
Valor estimado del contrato:
300 €
IVA:
 
Precio:
300 € + 63 € IMPTO. (21%) = 363 €
Duración
3 meses
 
Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría y de conformidad con lo establecido en la
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,
 
RESUELVO 
 
PRIMERO. Justificar la celebración del contrato por los siguientes motivos:
 
EL CONTRATO MENOR DE SERVICIOS ES PARA DIFUSIÓN DE EVENTOS CONCRETOS EN PERIÓDICO DIGITAL
DURANTE LOS MESES DE ABRIL A JUNIO.-  
 
 
quedando acreditado que la contratación de Contrato menor de servicios difusión de eventos en tintonoticas.com,
mediante un contrato de Servicios es la forma más idónea y eficiente de llevar a cabo los fines del Ayuntamiento.
 
SEGUNDO. Justificar la no alteración del objeto del contrato por los siguientes motivos:
 
EL CONTRATO MENOR DE SERVICIOS ES PARA DIFUSIÓN DE EVENTOS CONCRETOS EN PERIÓDICO DIGITAL
DURANTE LOS MESES DE ABRIL A JUNIO, POR TANTO SE ENTIENDE QUE NO HAY FRACCIONAMIENTO.-  
 



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

 
TERCERO. Contratar con VICTOR PINEDA ORTEGA la prestación descrita en los antecedentes.
 
CUARTO. Una vez realizada la prestación, incorpórese la factura y tramítese el pago a la vista del informe de intervención
previa.
 
QUINTO.  Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a partir de la fecha de la firma de la Resolución.
 
SEXTO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad del
adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oom22A6m8Nw7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013479674 |  2024-000624073 | Fri, 07 Jun 2024 09:06:09:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129437637335958077728276863635439271977 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oom22A6m8Nw7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

